
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2017 № 727
г. Петропавловск -  Камчатский

Об утверждении 
инвестиционной программы АО 
«Камчатэнергосервис» в сфере 
теплоснабжения на территории 
У сть-Болынерецкого 
муниципального района на 2018- 
2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от
05.05.2014 № 410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных 
программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в 
сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких 
программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с 
законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)», 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об 
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам 
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам 
и ценам Камчатского края от 07.12.2017 № 34 и на основании обращения АО 
«Камчатэнергосервис» от 23.11.2017 № 1-4037

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить инвестиционную программу АО «Камчатэнергосервис» в 
сфере теплоснабжения на территории Усть-Большерецкого муниципального 
района на 2018-2020 годы согласно приложениям № 1 - № 5.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его

Региональной службы по тар 
и ценам Камчатского края

официального опубликовани

Руководитель

О.Н. Кукиль



П р и л о ж ен ие №1 
к п остан овлен ию  Р еги ональной  служ бы  

по тар и ф ам  и ценам  К ам ч атского  края 

о т  07 .12 .2017  № 7 2 7

Паспорт инвестиционной программы в сфере теплоснабжения
АО "Камчатэнергосервис"
(н аи м ен овани е регулируем ой орган изац ии )

Н аим ен овани е орган изац ии , в отнош ении 
которой разрабаты вается  и нвестиционная

програм м а в сфере теплоснабж ения  А к ц и о н е р н о е  о б щ е с тв о  « К а м ч а т э н е р г о с е р в и с » _____

М естонахож дение регулируем ой орган изац ии
683032 , К а м ч а т с к и й  к р а й , г. П е т р о п а в л о в с к -К а м ч а т с к н й ,  ул . П о г р а н и ч н а я , д . 19.

С роки  реализации  инвенстиционной
п рограм м ы  ___________________________________________ 2018-2020  гг._______________________________________

Л ицо, ответственное за разработку

инвестиционной  програм м ы   В ед у щ и й  с п е ц и а л и с т  П Т О  М .В . Е р о х и н _____
К он тактн ая  и нф орм ация лица, 
ответственного за разработку
инвестиционной  програм м ы   Т е л .: + 7 (415 2) 307 -815 , em a il: o a o k es@ y an d e x .ru _____

Н аим ен овани е орган а исполнительной  
власти  субъекта РФ  или орган а местного 

сам оуправлени я, утвердивш его
инвестиционную  програм м у  Р е г и о н а л ь н а я  с л у ж б а  по т а р и ф а м  и ц ен ам  К а м ч а т с к о г о  к р а я ____________

М естонахож дение органа, утвердивш его
и нвестиционную  програм м у 6 83003 , К а м ч а т с к и й  к р а й ,  г. П е т р о п а в л о в с к -К а м ч а т с к н й ,  у л . Л е н и н г р а д с к а я ,  118.

Д олж ностное лиц о , утвердивш ее
инвестиционную  програм м у  Р у к о в о д и т е л ь  Р С Т  К а м ч а т с к о г о  к р а я  О .Н . К у к н л ь ________________

Д ата утверж дения инвестиционной 
програм м ы  

К он тактн ая  и нф орм ация лица, 
ответственного за утверж дение

инвестиционной  п рограм м ы   Т е л .: +  8 (415 2) 42 -83 -81 , em a il: S L T a rif@ k a m g o v .ru _________________
Н аим ен овани е орган а местного 

сам оуправлени я, согласовавш его
инвестиционную  п рограм м у  А д м и н и с т р а ц и я  У с т ь -Б о л ь ш е р е ц к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а ___________

М естонахож дение органа, согласовавш его
инвестиционную  п рограм м у  684100 , К а м ч а т с к и й  к р а й , с. У с т ь -Б о л ь ш е р е ц к , у л . О к т я б р ь с к а я  14________

Д олж ностное лиц о , согласовавш ее
инвестиционную  п рограм м у  Г л а в а  У с т ь -Б о л ь ш е р е ц к о г о  М Р  К .Ю . Д е н н к е е в ___________________

Д ата согласован и я инвестиционной 
п рограм м ы  

К он тактн ая  и нф орм ация лица, 
ответственного за согласование

инвестиционной  програм м ы   Т е л .: +  8 (415 32) 2-17-90 , 2 -18 -80 ; em a il: ad m  _ u b _ rm o @ m ail.ru ____________

mailto:oaokes@yandex.ru
mailto:SLTarif@kamgov.ru
mailto:_ub_rmo@mail.ru


Приложение № 2 
к постановлению Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 
от 07.12.2017 № 7 2 7

И нвестиционн ая програм м а

 АО "Камчатэнергосервис"_________________________________________________________________________________________________
(наименование регулируемой организации) 

в  с ф е р е  т е п л о с н а б ж е н и я  н а  2 0 1 8 -2 0 2 0  гг .

№
п/п

О сновн ы е технические характери сти ки Расходы на реализацию  м еропри яти й  в  прогнозны х  ценах, ты с. руб. (с Н ДС)

Н аим еновани е
п о казател я

Ед.нзм. Значение показателя

Год начала
Год

Всего П роф ннан
енровано

в т.ч. по годам О статок
ф ннянсиров

в т .ч . за 
счет

Н а и м е н о в ан и е м ероприятии
(цель  реализац ии ) располож ения объекта

(м ощ ность, 
протяж енность, 
д иам етр ,и  т.п .)

до реализации  
м ероприятия

после
реализац ии

м е ропри яти я

реализац ии
м ероприятия

реализации
м ероприятия

к  2018 2018 2019 2020 а н н я п латы  за 
подклю ч 

енне

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17
Г руппа 1. С тр о и тел ьство , реко нстр у кц ия  или  м одернизация объектов в целях п одклю чения потребителей:
1.2. Строительство иных объектов системы централизованного теплоснабжения за исключением тепловых сетей, в целях подключения потребителей
1.3. Увеличение пропускной способности существующих тепловых сетей в целях подключения потребителей
1.4. Увеличение мощности и производительности существующих объектов централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей в целях подключения потребителей

Всего по группе 1. " <* <>
Г рупи а 2. С тр о и тел ьство  н о вы х  объектов систем ы  ц ентрализованного  теплоснабж ения, не св язан н ы х  с подклю чением  новы х потребителей , в том числе строительство  новы х тепловы х сетей
Всего по группе 2. 1 11 о 11 о о
Г руппа 3. Р ек о н стр у к ц и я  и ли  м одернизация сущ ествую щ их объектов в  целях сниж ения уровня  износа сущ ествую щ их объектов и (или) п оставки  энергии  от разны х  источников
3.1. Реконструкция или модернизация существующих тепловых сетей
3.1.1.

Реконструкция теплотрассы от точки А (район 
кот. "Ш кольная") до здания "Школы"

Замена физически изношенных 
участков трубопроводов, 

снижение уровня потерь и 
аварийности

п. Октябрьский. Теплотрасса 
д о  здания "Школы"

Протяженность км 0,11 0,11 2018 2018 950 0 950 0 0 0

3.1.2.

Реконструкция теплотрассы от ТК-7 до 
Детского сада

Замена физически изношенных 
участков трубопроводов, 

снижение уровня потерь и 
аварийности

п. Октябрьский. Теплотрасса 
до  здания "Школы"

Протяженность км 0,176 0,176 2018 2018 1562 0 1562 0 0 0

3.1.3.

Реконструкция теплотрассы по ул. Ш кольная 
от ТК-7 до ж/д по Ю билейная 21

Замена физически изношенных 
участков трубопроводов, 

снижение уровня потерь и 
аварийности

с. Апача. Теплотрасса по ул. 
Ш кольная

Протяженность км 0,51 0,51 2018 2018 4854 0 4854 0 0 0

3.1.4.

Реконструкция теплотрассы от ТК-1 до т. А по 
ул. Садовая

Замена физически изношенных 
участков трубопроводов, 

снижение уровня потерь и 
аварийности

с. Усть-Большерецк. 
Теплотрасса по ул. Садовая

Протяженность км 0,166 0,166 2018 2018 1508 0 1508 0 0 0

3.2. Реконструкция или модернизация существующих объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей
3.2.1.

Реконструкция сетевых и питательных 
насосов котельной "Центральная" с. Усть- 

Большерецк

Замена физически и морально 
изношенного оборудования, 

увеличение КПД котельной и 
снижение аварийности

с. Усть-Большерецк. Котельная 
"Центральная"

Количество шт 4,000 4,000 2018 2018 1013 0 1013 0 0 0

Всего по группе 3. 9887 0 9887 0 0 0
Г руппа 4. М ер о п р и яти я , н ап р а в л ен н ы е  на сниж ение негативного  воздействия на окруж аю щ ую  среду, достиж ение п ла н о в ы х  знач ен ий  показателей  надежности и энергетич еской  эф ф ективности  объектов теплоснабж ения , повы ш ение эф ф ективности  работы  систем централизованного
Всего по группе 4. 1 1
Г руппа 5. В ы вод из э к сп л у а та ц и и , ко нсер вац и я  и дем онтаж  объектов систем ы  централи зован ного  теплоснабж ения
5.1. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж тепловых сетей
5.2. Вывод из эксплуатации, консервация и демонтаж иных объектов системы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей
Всего по группе 5.
И Т О ГО  по п р о гр ам м е 9887 0 9887 0 0 0



Приложение №3 
к постановлению  Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 

от 07.12.2017 № 7 2 7

П л ан о в ы е  зн ач ен и я  п о к азате л е й , до сти ж ен и е  ко то р ы х  п редусм отрен о  в р е зу л ь та те  р еал и зац и и  м ер о п р и яти й  и н вести ц и о н н о й  п р о гр ам м ы

____________________________________________________________ АО llKaмчaтэнepгocepвиcl,_________________________________________
(наименование регулируемой организации)

в сфере теп л о сн аб ж ен и я  на 2018-2020 гг.

№
п/п

Н аи м ен о в ан и е  п о к азате л я Ед. изм.
ф ак ти ч еск и е

зн ачен и я

П л ан о в ы е  зн ач ен и я

У тв ер ж д е н н ы  
й п ериод

в т .ч . по годам  р еал и зац и и

2018 2019 2020
1 2 3 4 5 6 7 8

I Удельный расход электрической энергии на транспортировку теплоносителя кВтч/мЗ 32,7 32,7 32,7 32,7 32,7

2 Удельный расход условного топлива на выработку единицы тепловой энергии и (или) теплоносителя т.у.т./Г кал 0,279 0,232 0,279 0,279 0,279
т.у.т./мЗ*

3 Объем присоединяемой тепловой нагрузки новых потребителей Гкал/ч

4
Износ объектов системы теплоснабжения с выделением процента износа объектов, существующих на 
начало реализации Инвестиционной программы % 63 63 61 63 63

5 Потери тепловой энергии при передаче тепловой энергии по тепловым сетям

Г кал в год 10527,2 10527,2 10527,2 10527,2 10527,2
% от полезного 

отпуска тепловой 
энергии

17 17 17 17 17

6 Потери теплоносителя при передаче тепловой энергии по тепловым сетям тонн в год для воды** 8662,8 8662,8 8662,8 8662,8 8662,8

кум. м. для пара***

7 Показатели, характеризующие снижение негативного воздействия на окружающую среду, определяемые в 
соответствии с законодательством РФ об охране окружающей среды:

в соответствии с 
законодательством РФ 

об охране 
окружающей среды

. .



Приложение №4 
к постановлению Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 
о т  07.12.2017 № 7 2 7

П о к азател и  надеж ности  и эн ер гети ческо й  эф ф екти вн о сти  об ъ ектов  ц ен тр ал и зо ван н о го  теп лосн абж ен и я  А О  "К ам ч атэн ер го сер в и с"
(наименование регулируемой организации)

№  п/п Н аи м енован и е  об ъ екта

П о к азател и  надеж ности П о к азател и  эн ергети ческой  эф ф екти вн ости

К оли чество  п р екр ащ ен и й  подачи 
теп ловой  эн ерги и , те п л о н о си тел я  в 

резу л ьтате  тех н о л о ги чески х  н аруш ении  
на теп л о вы х  сетях  на 1 км  теп л о вы х  

сетей

К оли чество  п р екр ащ ен и й  подачи 
теп ловой  эн ерги и , теп л о н о си тел я  в 

р езу л ьтате  тех н о л о ги чески х  наруш ений  
на и сто чн и ках  теп ловой  эн ерги и  на 1 

Г к а л /ч ас  устан о влен н о й  м ощ ности

У дел ьн ы й  расход т о п л и в а  на 
производство еди н иц ы  теп ловой  

эн ер ги и ,о тп у скаем о й  с ко л л екто р о в  
и сто чн и ко в  тепловой  эн ерги и

О тнош ен и е вел и чи н ы  
техн ологи чески х  потерь тепловой  

эн ер ги и ,теп л о н о си т ел я  к 
м ат ер и ал ьн о й  хар актер и сти ке  

теп ловой  сети

В еличина техн ологи чески х  потерь при 
передаче теп ловой  энергии , 

теп лон оси теля  по т е п л о в ы м  сетям

Текущ ее
значение

П лан овое  зн ачен и е Т екущ ее П лан овое  зн ачен и е Т екущ ее П лановое зн ачен и е Т екущ ее
зн ачен и е

П лановое зн ачен и е Текущ ее
зн ачен и е

П лан овое зн ачен и е

2018 2019 2020
зн ачен и е

2018 2019 2020
зн ачен и е

2018 2019 2020 2018 2019 2020 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
1 К отельны е 0,167 0,165 0,165 0,165 0 0 0 0 0,232 0,279 0,279 0,279 6,92 6,92 6,92 6,92 10527,2 10527,2 10527,2 10527,2



Приложение №5 

к постановлению Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 

от 07.12.2017 № 727

Финансовый план
 АО "Камчатэнергосервис"_________________________________________
(наименование энергоснабжающей организации) 

в сфере теплоснабжения на 2018-2020 гг.

Р асход ы  на р еал и зац и ю  и н вести ц и он н ой  п р о гр а м м ы  
(ты с. руб. без Н Д С )

№  п/п

по ви д ам  д еятел ьн о сти
Всего

по годам  р еал и зац и и  и н в естп р о гр ам м ы

И сто ч н и к и  ф и н а н си р о в ан и я пр о и зв о дств о  

( ч екомбин иров 

аиная  
в ы р а б о тк а ) +п  

ередача+  

с б ы т

у к а з а т ь  вид 
д е я т е л ь н о с т и

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8
1. С о б с тв ен н ы е  сред ства 8379 8379 8379 0 0

1.1. амортизационные отчисления 518 518 518 0 0
1.2. прибыль, направленная на 

инвестиции
7861 7861 7861 0 0

1.3. средства, полученные за счет 
платы за подключение

1.4. прочие собственные средства, в 
т.ч. средства от эмиссии ценных 
бумаг

2. П р и в л еч ен н ы е  сред ства

2.1. кредиты
2.2. займы организаций
2.3. прочие привлеченные средства

3. Б ю дж етн ое ф и н ан си р о в а н и е

4. П ро ч и е  и сточн и ки  
ф и н а н си р о в а н и я , в .т .ч . л и зи н г

И Т О Г О  по п р о гр ам м е 8379 8379 8379 0 0


